令和２年１１月 ４日

保護者のみなさまへ

名護市立名護中学校

校長 根路銘 国斗

令和２年１１月～令和３年１月の行事について（お知らせ）

晩秋の候、みなさまには益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

今年も残すところあと２か月となりました。２学期がスタートした頃には、新型コロナ

ウイルスの影響で、対外的な行事や部活動の大会が中止になるなど大変な状況が続きまし

たが、保護者のみなさんのご理解とご協力により、運動会・合唱コンクールなどの校内行

事や部活動のお別れ交流試合などを実施することが出来ました。心より感謝申し上げます。

ありがとうございました。

この後、日曜授業参観や三者面談、三年生は修学旅行とさらに行事が続きます、今後と

も保護者のみなさまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 今後の学校行事・学校運営について

 学校では、修学旅行や授業参観・三者面談を迎えます。また、部活動の新人大会も行わ

れる計画になっています。今後、学校内で感染者が発生するとこれらの日程や学校生活に

大きな制限や場合によっては中止しなければいけなくなります。改めて感染症対策にご協

力ください。

⑴ 学校で行う新型コロナ感染拡大防止対策

 ①現時点でマスクの着用が感染予防に欠かせないことから、マスクの着用を徹底する。

 ②手洗い・うがいなど、インフルエンザや他の感染症を防ぐためにも徹底する。

 ③３密をさけるための工夫はもちろん、室内の換気を十分に行う。

⑵ 保護者のみなさまにお願いしたい新型コロナ感染拡大防止対策

 ①発熱や咳などの風邪症状がある場合には、無理をせず学校を休ませる。

 ②家族内に発熱等の風邪症状がある人のいる場合には、念のために生徒を休ませる。

 ③家族に濃厚接触者や疑いの人が出た場合は、学校に相談をして休ませる。

（①～③はいずれも出席停止扱いにできます。）

２ 今後、保護者に関係する学校行事（※変更になる事もあります。）

〇１１月 ５日（木）第２回修学旅行保護者説明会

〇１１月１５日（日）日曜授業参観日・地区中文祭・地区音楽発表会

〇１１月３０日（月）～１２月 ２日（水）３年修学旅行

〇１２月 ８日（火）～１２月１１日（金）３者面談

裏面もご確認ください

公印

省略

【１１～１月の行事予定表】

１１月の行事 １２月の行事 １月の行事

１ 日  １ 火 ３年修学旅行 １ 金 元日

２ 月  ２ 水 ３年修学旅行 ２ 土 年始休

３ 火 文化の日 ３ 木 ３年振替休 ３ 日 年始休

４ 水 部活動テスト休み ４ 金  ４ 月 仕事始め

５ 木 避難訓練・修学旅行保護者説明会  ５ 土 地区新人（ソフト） ５ 火

６ 金 校区学推発表会 ６ 日  ６ 水
始業式３年学年末テスト

1,2 年実力テスト

７ 土  ７ 月 語れー会 ７ 木
３年学年末テスト

1,2 年実力テスト

８ 日  ８ 火 三者面談① ８ 金 ３年学年末テスト

９ 月 期末テスト ９ 水 三者面談② ９ 土 新人空手・県新人バレー

10 火 期末テスト 10 木 三者面談③ 10 日 地区 1 年生大会野球

11 水 期末テスト 11 金 三者面談④ 11 月 成人の日

12 木  12 土 県アンサンブル・地区新人バスケ 12 火 語れー会

13 金 全体朝会 13 日  13 水 中央委員会・専門委員会

14 土 県駅伝大会 14 月  14 木

15 日
地区中文祭・地区音楽発表会

日曜授業参観
15 火

15 金

16 月 振替休日（15 日） 16 水 中央委員会・専門委員会 16 土 土曜授業参観

17 火  17 木 生徒会長選挙 17 日 家庭の日

18 水 中央委員会・専門委員会 18 金 名護中文化祭 18 月 振替休

19 木  19 土  19 火

20 金  20 日 家庭の日 20 水

21 土 地区新人（野球） 21 月 語れー会 21 木

22 日 地区新人（野球） 22 火 大掃除（ジャージ登校） 22 金

23 月 勤労感謝の日 23 水  23 土 英検・春季バレー県新人ソフト

24 火  24 木  24 日

25 水  25 金 ２学期終業式 25 月 ３年三者面談

26 木  26 土  26 火 ３年三者面談

27 金  27 日  27 水

28 土 地区新人総体 28 月 仕事納め 28 木 漢字検定

29 日 3 年登校日 29 火 年末休 29 金

30 月 ３年修学旅行 30 水 年末休 30 土 県バスケ・県ダンス

   31 木 年末休 31 日